3

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   03  ноября  2020 года                         № 48

О внесении изменений в Административный Регламент по предоставлению Администрацией Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов  объектам адресации», утвержденного постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.05.2015 № 26 (в редакции от 08.04.2016. № 27, от 24.08.2018. № 18, от 28.01.2019 № 4, от 01.04.2019 № 15, от 15.11.2019 № 49)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2020 г. № 1355 "О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов", Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный Регламент по предоставлению Администрацией Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов  объектам адресации», утвержденного постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.05.2015 № 26 (в редакции от 08.04.2016. № 27, от 24.08.2018. № 18, от 28.01.2019 № 4, от 01.04.2019 № 15, от 15.11.2019 № 49) внести следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.2 раздела 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«От имени лица, указанного в пункте 1.2.1. настоящих Правил, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42 3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»;

1.2. пункт 2.61.1 раздела 2.61. изложить в редакции следующего содержания:

«2.61.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:
а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);

б) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации;
и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации.»;

1.3. пункт 2.61.2 раздела 2.61. изложить в следующей редакции:
«Для получения муниципальной услуги заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в подпунктах "а", "в", "г", "е" и "ж" пункта 2.61.1  настоящего Регламента, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.».
2. Настоящее постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области
                                      Г.В.Заварзина